
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Il Funzionario Vicario: Elvira De Felice 

Funzionario:: Baldacchino Roberta 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

1 

 

 

IL DIRIGENTE  

Visto  il D.L.vo n. 297 del 16.04.1994 ed in particolare, gli articoli 554 e 555, recante 
disposizioni per l’accesso ai ruoli della ex III e IV qualifica funzionale e sulla 
composizione delle commissioni esaminatrici dei concorsi relativi al personale  
A.T.A.;   

Vista  l’O.M. n. 21 del 23.02.2009;  

Vista  la nota del MIM prot. n. 55934 del 19/04/2024, concernente l’indizione dei concorsi 

per titoli per l’accesso ai ruoli provinciali, relativi ai profili professionali dell’area A e B 

del personale A.T.A. Indizione dei concorsi nell’anno scolastico 2023-2024 – 

Graduatorie A.S. 2024-2025;  

Visto  il CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca 2019/2021, definitivamente sottoscritto in 

data 18 gennaio 2024;  

Visto  l’art. 11 - lett. b) del D.P.R. 31 maggio1974, n. 420 per i concorsi dell’area A;  

Visto  l’art. 9 del D.P.R. 9.5.1994, n. 487 così come integrato dal D.P.R. 30.10.1996, n.  693;  

Visti  i decreti direttoriali dell’USR SICILIA con i quali sono stati indetti i bandi di concorso 

per titoli ai fini dell’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie permanenti 

provinciali relative ai profili professionali di: 

Assistente Tecnico (prot. 18645 dell’8.05.24);  

Cuoco (prot. 18643 dell’8.05.24) ;  

Guardarobiere (prot. 18646 dell’8.05.24); 

Infermiere (prot. 18644 dell’8.05.24);  

Addetto Azienda Agraria (prot. 18647 dell’8.05.24 ) ;  

Collaboratore Scolastico (prot. 18684 dell’8.05.24), 

 comunicati con avviso  dell’USR Sicilia prot. n. 18706 del 09-05-2024 e 

successivamente  pubblicati in data 10-05-2024; 

Vista  la direttiva ministeriale n. 194/2020 e le relative linee guida;  

  

DISPONE  

  

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Il Funzionario Vicario: Elvira De Felice 

Funzionario:: Baldacchino Roberta 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

2 

 

 

la commissione esaminatrice unica per la provincia di Agrigento dei concorsi per titoli, per 

l'aggiornamento e l'integrazione delle graduatorie permanenti dei concorsi nell’anno scolastico 

2023-2024 – Graduatorie A.S. 2024-2025 e  relativa alle seguenti Aree, di cui all’Allegato A  

richiamato  dall'art. Art. 50  Classificazione personale ATA del CCNL del Comparto Istruzione e 

Ricerca 2019/2021, definitivamente sottoscritto in data 18 gennaio 2024, relativamente ai profili 

professionali di: 

Collaboratori (ex area A) Profilo:   

-Collaboratore Scolastico.   

Operatori (ex area AS) Profilo:  

 Addetto alle Azienda Agraria.  

Assistenti (ex area B)  Profili: 

 – Assistente Amministrativo;  

- Assistente Tecnico; 

- Cuoco; 

- Guardarobiere.  

è così composta:  

COGNOME E NOME  DATA DI 

NASCITA  

QUALIFICA  SEDE DI SERVIZIO  FUNZIONE  

Librici Nellina  22/06/1972  Dirigente 

Scolastico  

IISS “ Calogero Amato Vetrano 

Sciacca  

Presidente  

Marino Salvatore 08/07/1972 Funzionario  

Amm.vo  

U.S.R. Sicilia Ufficio V  Componente  

Marullo Enzo 07/09/1968 Assistente  

Amm.vo 

Liceo Classico “Empedocle”  Componente  

Capozza Matteo 01/07/1961 Assistente 

Amm.vo  

U.S.R. Sicilia Ufficio V -  Segretario  

 

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Il Funzionario Vicario: Elvira De Felice 

Funzionario:: Baldacchino Roberta 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

3 

 

 

Ai sensi dell'art. 10 della citata O.M. n. 21/09 nei confronti dei componenti la commissione si 

applicano le incompatibilità, di cui all'art. 9 del D.P.R. 09/05/1994 n. 487 così come integrato 

dal D.P.R. 30/10/1996 n. 693.  

A tal fine i componenti sono invitati a redigere ed a sottoscrivere apposita dichiarazione di 

incompatibilità, che dovrà tempestivamente essere trasmessa allo scrivente.  

Il personale suindicato è autorizzato al trattamento dei dati personali e dei dati particolari, di cui 

all’art. 9 del GDPR n. 679/2016, con esclusivo riferimento all’attività istituzionale svolta e nel 

rispetto della normativa di riferimento e delle indicazioni tecniche ed organizzative, di cui agli 

allegati A (indicazioni tecniche), B (direttiva ministeriale n. 194 del 2020) e C (linee guida alla 

direttiva ministeriale).  

  

  

      il Funzionario Vicario 

           Elvira De Felice 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

  

  

Ai componenti della Commissione- loro Sedi  

All’Albo/Sito web – SEDE  

Alle OO. SS. della Scuola – LORO SEDI   

All’U.S.R. per la Sicilia – SEDE   

  

 

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/

		2024-07-03T11:48:28+0200
	ELVIRA DE FELICE


		2024-07-03T11:51:22+0200
	protocollo




